
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

Profil zadavatele: 
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html 

 
 
V Praze dne 26.9.2016 

 PID:  MFCR6XRENC 
 Č. j.: MF-23892/2016/4501-12 
 Počet listů: 4 

Přílohy: 0  
  
Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – II.  

+ prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 

Veřejná zakázka:   

Nadlimitní (významná) veřejná zakázka na služby s názvem „Sanace podzemních vod 
kontaminovaných chlorovanými uhlovodíky ve společnosti SPOLANA a.s.“ zadávaná dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 5.9.2016, s evidenčním číslem VZ 642302. 
Zadavatel dne 21. 9. 2016 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s 
§ 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

Zároveň zadavatel poskytuje dodatečné informace k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 4 
zákona VZ. 

 

I. 
Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 2 zákona VZ 

 
Dotaz č. 1  
Dle zadávací dokumentace § 56 odst. 2 písm. b) zákona VZ má uchazeč doložit technika – 
manažera vzorkování vod:  
- manažer vzorkování vod:  
 střední vzdělání s maturitní zkouškou a 5 let praxe při realizaci sanačních prací,  
a 



  Strana 2 

 certifikát Manažer vzorkování (MV) podzemních vod a Manažer vzorkování (MV) 
odpadních vod vydaný Českou společností pro jakost nebo certifikát obdobného 
relevantního zaměření,  

  
 

Náš dotaz zní, zda můžeme tento požadavek doložit 2 techniky, resp. 2 manažery vzorkování 
vod – 1 Manažer s certifikátem Manažer vzorkování podzemních vod a 1 Manažer s 
certifikátem Manažer vzorkování odpadních vod.  
 
Odpověď:  
Ano, uvedený kvalifikační předpoklad je v zadávací dokumentaci formulován jako „minimální 
počet techniků“. Splnění kvalifikačního předpokladu Manažer vzorkování vod je možné 
prokázat i 2 osobami s příslušným stupněm vzdělání a odbornou praxí. 

 
 
Dotaz č. 2  
Dle zadávací dokumentace § 56 odst. 2 písm. e) zákona VZ má uchazeč doložit min. 1 osobu 
odpovědnou za poskytování služeb:  
 
Minimální počet osob odpovědných za poskytování služeb: 
 
1 odpovědná osoba 
 
Minimální dosažený stupeň vzdělání a odborná praxe osob odpovědných za poskytování 
služeb: 
 
střední vzdělání s maturitní zkouškou a 3 roky praxe při realizaci sanací ekologických 
zátěží. 

 
Minimální odborná kvalifikace osob odpovědných za poskytování služeb: 
 
osvědčení odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce 
v oborech hydrogeologie, sanační geologie a geofyzika podle ustanovení § 3, odst. 3 
zákona ČNR č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, a 
vyhlášky MŽP č. 206/2001 Sb., o osvědčení odborné způsobilosti projektovat, provádět a 
vyhodnocovat geologické práce. 
 
Náš dotaz zní, zda můžeme tento požadavek doložit 2 nebo 3 osobami, z nichž každá osoba 
by splňovala samostatně alespoň jeden z uvedených oborů případně kombinaci těchto oborů.  
 
  
Odpověď:  
Ano, uvedený kvalifikační předpoklad je v zadávací dokumentaci formulován jako „minimální 
počet osob odpovědných za poskytování služeb“. Splnění kvalifikačního předpokladu podle § 
56 odst. 2 písm. e) odpovědná osoba za poskytování služeb je možné prokázat 2, příp. 3 
osobami s příslušným stupněm vzdělání, odborné praxe a odborné kvalifikace. 
 
 
  



  Strana 3 

Dotaz č. 3  
Dle zadávací dokumentace § 56 odst. 3 písm. c) zákona VZ má uchazeč doložit 1 odpovědnou 
osobu s níže uvedenou kvalifikací:  
 
1 odpovědná osoba  
 
Minimální dosažený stupeň vzdělání a odborná praxe osob odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací: 
 
střední vzdělání s maturitní zkouškou s  5 letou praxí při realizaci stavebních prací 
 
Minimální odborná kvalifikace osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních 
prací: 

kvalifikace autorizovaného technika v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Může být tato kvalifikace nahrazena kvalifikací autorizovaného inženýra v oboru 
vodohospodářské stavby (osoba s VŠ vzděláním)? 
 
Odpověď:  
Dříve udělovaná autorizace v oboru vodohospodářské stavby je shodná s autorizací v oboru 
stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, tzn., že autorizace v oboru stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství může být nahrazena autorizací v oboru 
vodohospodářské stavby. 

 
II. 

Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 4 zákona VZ 
 

Zadavatel mění minimální úroveň pro splnění technického kvalifikačního požadavku dle § 56 
odst. 2 písm. a) zákona VZ, uvedenou v zadávacích podmínkách (článek 7.5.1 písm. a) 
zadávací dokumentace, bodu III.2.3) a VI.3 Oznámení o zakázce, takto: 
 
Vymezení minimální úrovně pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu:  
min 4 realizované zakázky na poskytnutí služeb spočívajících v realizaci sanací ekologických 
zátěží o finančním objemu v souhrnu minimálně 150 mil. Kč bez DPH, přičemž: 
 

- alespoň jedna z těchto služeb dosáhla finančního objemu ve výši min. 80 mil. Kč 
bez DPH, 

a 
- alespoň jedna z těchto služeb spočívala v sanaci kontaminovaných podzemních vod, 

kde hlavním nebo jedním z hlavních kontaminantů byly chlorované uhlovodíky, a 
dosáhla finančního objemu min. 30 mil. Kč bez DPH, 

a 
- alespoň jedna z těchto služeb zahrnovala odstranění kontaminace metodou in-situ 

pomocí chemické oxidace nebo chemické redukce nebo mikrobiální podpory 
nebo zahrnovala zasakování závadných látek do podzemních vod, 



  Strana 4 

a  
- alespoň jedna z těchto služeb spočívala v dokončeném vybudování sanačního drénu 

hloubky min. 3 m a délky min. 100 m a jeho úspěšném předání objednateli. 
 

Zadavatel uzná prokázání této výše uvedené referenční zakázky i předložením 
osvědčení zadavatele o zakázce, která ještě není dokončená, avšak v jejím rámci již 
byla úspěšně dokončena realizace sanačního drénu požadovaných parametrů. 
Zadavatel upozorňuje, že potvrzení o dokončení realizace sanačního drénu nelze 
nahradit pouhým prohlášením dodavatele o jeho dokončení. 

 
a 
 
min. 1 realizovanou zakázku na poskytnutí služeb, která zahrnovala karotážní měření. 
 
Zadavatel uzná prokázání jednotlivých výše uvedených specifických požadavků i jejich 
současnou realizací v rámci jedné zakázky (osvědčení), za předpokladu, že dodavatel předloží 
další zakázky tak, aby byly splněny všechny výše uvedené požadavky. 
 
 
 
 

III. 
                    Oznámení o posunutí lhůty pro podání nabídek a posunutí souvisejících termínů 
 
V návaznosti na výše uvedené dodatečné informace, které mají vliv na možný okruh 
potencionálních dodavatelů, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o její celou 
původní délku. 
 
Nový termín pro podání nabídek je stanoven na 8.12.2016 (čtvrtek) do 10:00 hodin. 
 
V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 

• termínu pro doručení písemné žádosti v rámci poskytnutí dodatečných informací 
k zadávacím podmínkám. Nově  musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 6 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 30.11.2016 (středa), 

• termínu pro připsání peněžní jistoty na stanovený účet zadavatele nejpozději v den 
předcházející dni konce lhůty pro podání nabídek je nově stanoven na 7.12.2016 (středa). 

 
Zadavatel odešle dnes, tj. 26.9.2016,  k uveřejnění opravný formulář Oznámení o zakázce do 
Věstníku veřejných zakázek. 
 
 
 
 
 


	Vymezení minimální úrovně pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu:

		2016-09-26T13:28:35+0200
	Ing. Radmila Musilová




